
 令和 8年 2月２７日 第２０号 

小規模特認校だより 

 

八尾市立北山本小学校 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

三学期より、漢字検定に向けて各学年でプリント学習に取り組んでまいりました。また、子どもたちは

日々の学習に加え、自ら図書室に足を運んで参考書を手に取るなど、意欲的に努力する姿が見られまし

た。検定開始前には、友達同士で問題を出し合ったり、これまでに学習した漢字を確認したりするなど、

前向きに取り組む様子が見られました。日頃からの積み重ねにより、検定中も落ち着いて受検することが

できていました。 

 今年度の漢字検定は終了いたしましたが、復習することで確かな力として身についていきます。今後も

学校において指導を続けてまいりますので、ご家庭におかれましても温かい励ましをお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

本校の小規模特認校の取り組みとして実施しております「放課後の楽しい活動」は、八尾市教育委員会

との契約に基づき、外部団体が主体となって運営している活動です。そのため、活動中の指導や安全管

理、活動内で生じた事案への対応につきましては、各団体の責任のもとで行われています。 

 これまで、申込みや内容の問い合わせ、日程の確認等において、行き違いもあり、保護者の皆様にご心

配やご負担をおかけする場面もありました。つきましては、再度以下の内容を確認させていただきます。 

・申込みの手続きは、各団体とメールや WEB上で直接していただくことを原則とし、学校では、チラシ   

の配布と紙での申し込み時の回収のみを行います。 

・申込方法や受講決定、その他活動内容や活動開始後の欠席連絡、活動中の事故対応等につきましては、

保護者の皆様と各団体との間で直接行っていただきます。 

本校といたしましては、関係団体と連携しながら、子どもたちが安心して活動に参加できるよう、ま

た、この教室が少しでも長く続きますよう、環境づくりに努めてまいりますので、円滑な教室実施のた

め、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

〒581-0842 

八尾市福万寺町 2-1 

℡072-922-2490 

Fax   977-2360 
 
学校ホームページ 

QRコード⇒ 

 

みんなが

笑顔になる

学校

漢字検定での様子と次年度に向けて 

 

 

放課後の楽しい活動について 

 

 


